DIÁRIO OFICIAL Nº 33739   9Terça-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
Portaria nº 240 DE 31 DE OUTUBRO DE 2018
DESIGNAR, o servidor JOSE AURELIO DE ALMEIDA DO CARMO, Id
Func nº 687391/2, Fiscal de Receitas Estaduais, para responder
pela CECOMT de Araguaia, nas faltas e impedimentos do titular,
sem ônus para o Estado.
Portaria nº 244 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 236 de 22/10/2018, publica-
da no DOE nº 33.727 de 25/10/2018, que Designou a servidora
MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA, Id Func nº 3251489/2,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para responder pela CEEAT
de Substituição Tributária, nas faltas e impedimentos do titular,
sem ônus para o Estado.
Portaria nº 245 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018
LOTAR, a contar de 31/10/2018, a servidora SILVANA REIS
OLIVEIRA, Auxiliar Administrativo, no OEAT de Rondon do Pará/
CERAT de Marabá.

Protocolo: 382212
EDITAL N.º 003/2018, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018
A COMISSÃO ELEITORAL instituída pela Resolução/CONSAT n.º
002, de 04 de outubro de 2018, e do Edital n.º 001/2018, de 17de
outubro de 2018, considerando a inexistência de interposição de
8recurso, com fundamento no item 4.5 do Edital n.º 001/2014,
torna público a homologação das candidaturas dos servidores,
abaixo relacionados, para participar do processo eleitoral para o
preenchimento de vagas de membros do Conselho Superior da
Administração Tributária do Estado do Pará - CONSAT:

AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS
Nº NOME
1.                   ANTONIO DA ROCHA MARINHO NETO
2.                   ARNALDO RODRIGUES BOTELHO CHAVES
3.                   JOÃO ANTONIO FLORES NETO
4.                   JOSÉ GUILHERME DE SOUZA MOITTA KOURY
5.                   LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
6.                   VALTER DE ALMEIDA LEITE

FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS
Nº NOME
1.                   ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
2.                   ANTONIO CARLOS BOTELHO MORAES
3.                   CARLOS AUGUSTO ALVES CORREIA
4.                   FREDERICO DO NASCIMENTO PAIVA
5.                   HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS
6.                   MAURO AIRTON MOURA DE LIMA PONTES
7.                   NORMELIA MORAES DA SILVA
8.                   RICARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA
9.                   VIRGINIA LUCIA NEVES DO NASCIMENTO

Belém-Pa, 13 de novembro de 2018
JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA
Presidente da Comissão Eleitoral
MARILOURDES CAVALHEIRO CARDOSO
Membro da Comissão Eleitoral
JOSÉ BRAZ BRITO RAMALHO
Membro da Comissão Eleitoral

Protocolo: 382457
PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO

DE IPVA CAIF/DTR
Portaria nº 2018330003170, de 30 de outubro de 2018
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2018330002313, de 11 de
junho de 2018, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LIANE GODINHO MONTEIRO VALLINOTO.
CPF: 170.428.795-20.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE5G0040578.
Portaria nº 2018330003169, de 30 de outubro de 2018
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2018330001798, de 20 de
março de 2018, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: WENDELL JORGE FERREIRA PASSOS.
CPF: 732.869.902-72.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE1H0063969.
Portaria nº 2018330003177, de 31 de outubro de 2018
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2018330002231, de 30 de maio
de 2018, que concedeu a isenção do IPVA.

BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RAIMUNDO NONATO BELO ISACKSSON.
CPF: 224.426.692-34.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE5G0040127.

Protocolo: 382261
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DO ICMS CAIF/DTR
Portaria nº 2018330003179, de 07 de novembro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ANTONIA DEUSENIRA AGUIAR DE SOUZA.
CPF: 357.397.112-15.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT LT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.174,00.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
ANTONIA DEUSENIRA AGUIAR DE SOUZA CNH: 4222189150
FRANCISCA AGUIAR DE SOUZA COSTA CNH: 1674126808

Portaria nº 2018330003186, de 09 de novembro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: JOAO CARNEIRO DA SILVA NETO.
CPF: 570.969.612-91.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS SD XPLUS AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$64.210,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$46.899,76.
Portaria nº 2018330003172, de 31 de outubro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: LEVI PEREIRA FAVACHO.
CPF: 040.493.022-09.
MARCA/MODELO: VW/GOL 1.0L MC4.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$50.090,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$39.181,70.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
KATIA CRISTINA SILVA PEREIRA CNH: 173973392
ANDRE LUIZ LOBATO FAVACHO CNH: 1312070883

Portaria nº 2018330003175, de 31 de outubro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: PAMELA VITORIA DE ALENCAR SOUSA.
CPF: 004.161.802-56.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4MT LT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$60.450,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$44.081,63.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
LENISON COLINS SOUSA CNH: 5340811679

Protocolo: 382238
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
Portaria nº 2018330003181, de 08 de novembro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANDRE VINICIUS OLIVEIRA ABREU CUNHA.
CPF: 743.188.452-49.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI FLEX.
CHASSI: 9BRBL42E0D4752952.
Portaria nº 2018330003182, de 08 de novembro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: VALDIR SOARES DE MOURA.
CPF: 145.395.512-72.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY DX FLEX.
CHASSI: 93HGM2610CZ207456.

Portaria nº 2018330003183, de 09 de novembro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CLAUDIA FERNANDA SARMENTO PALHETA.
CPF: 372.535.732-34.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15KB115589.
Portaria nº 2018330003190, de 09 de novembro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GUILHERME HUGO MARTINS TAVARES.
CPF: 175.489.692-87.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY PERSONAL.
CHASSI: 93HGM6630KZ102987.
Portaria nº 2018330003191, de 09 de novembro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: KEULE CIANE BATISTA SILVA.
CPF: 425.659.952-53.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY PERSONAL.
CHASSI: 93HGM6630KZ103438.
Portaria nº 2018330003189, de 09 de novembro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA ANTONIA SANTIAGO BARATA.
CPF: 104.677.182-53.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS SL CVT.
CHASSI: 94DFCAP15KB116092.
Portaria nº 2018330003188, de 09 de novembro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA JOSE SANTOS MARQUES.
CPF: 171.400.132-68.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS HB XS 15 AT.
CHASSI: 9BRK29BT2H0109515.
Portaria nº 2018330003192, de 09 de novembro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: WILTON NERY DOS SANTOS.
CPF: 081.389.582-00.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V LX CVT.
CHASSI: 93HRV2830KZ100831.

Protocolo: 382240
PORTARIA DE RECONHECIMENTO DE CONCESSÃO DE

IMUNIDADE DO IPVA CAIF/DTR
Portaria nº 2018330003184, de 09 de novembro de 2018
MOTIVO: Conceder a imunidade de IPVA relativo a veículo para
o ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constiuição
Federal, do Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da
Instrução Normativa nº 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ASSOCIACAO VOLUNTARIADO DE APOIO A
ONCOLOGIA - A V A O.
CNPJ: 03.114.293/0001-26.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2018 9BD223153D2036332 FIAT/DOBLO CARGO 1.4

Protocolo: 382248

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2018
A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica - tipo menor
preço, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação
de serviços através de Postos de Serviço Permanentes e de
Caráter Eventual com fornecimento de Materiais necessários,
para manutenção predial preventiva e corretiva, visando suprir
as demandas das Unidades Administrativas da SECRETARIA DA
FAZENDA.